Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

PROJETO DE LEI Nº 0430/2021

Em, 05 de novembro de 2021.

CONSIDERA DE UTILIDADE PÚBLICA MUNICIPAL A
ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS PROPRIETÁRIOS DE
IMÓVEIS DE ALUGUEL.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º- Fica considerada, para todos os fins legais, de Utilidade Pública
Municipal, a Associação Nacional dos Proprietários de Imóveis de Aluguel.

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, em 05 de novembro de 2021.

FELIPE MONTEIRO DA SILVEIRA PIRES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Entendendo que o turismo é a maior fonte de economia deste município,
compreendemos a importância da organização e comunicação dos proprietários de
imóveis de aluguel que infelizmente muitas vezes são criminalizados e marginalizados
injustamente, e que na cidade de Cabo Frio hospedam milhares de turistas em nosso
Município girando e aquecendo a economia todos os anos nessa Cidade. Por isso este
Projeto de Lei visa reconhecer a grandiosa relevância dessa categoria para o Município
de Cabo Frio.

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1